
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Interpellation av Kristin Jacobsson (C) till äldreborgarrådet 
Torun Boucher (V) om att boende på stadens seniorboenden 
måste behandlas som vuxna  

På Micasas seniorboende Väduren har de boende under lång tid ordnat gemensamt 
torsdagsfika i samlingslokalen. Fikat erbjuds till självkostnadspris och har blivit en 
uppskattad social aktivitet. Vid dessa sammankomster har de som önskat kunnat 
avnjuta en mindre avec till kaffet — något som de boende själva har organiserat och 
som under många år fungerat utan problem. 

Stadsdelsförvaltningen har nu meddelat att denna möjlighet inte längre är förenlig med 
förvaltningens policy för verksamheter riktade till seniorer, vilket innebär att 
traditionen stoppas. Det innebär i praktiken att fullt vuxna och skötsamma personer 
som bor i eget boende inte längre tillåts att i sin gemensamma lokal, på eget initiativ, 
ta ett glas till kaffet. 

Centerpartiet menar att detta är ett uttryck för ett onödigt och skadligt förmynderi och 
kräver att vänsterstyret gör om reglerna. Seniorboenden ska vara värdiga, trygga och 
attraktiva platser att leva på — och då måste också vanliga, trevliga livsstunder kunna 
fortsätta. De aktuella hänvisningarna till ordningsföreskrifter, ordningslagen och 
socialtjänstlagen framstår som oproportionerliga och felriktade, då dessa regelverk 
syftar till att hantera verkliga ordningsproblem och skydda människor i utsatta 
situationer, inte att förhindra äldre som lever självständigt i eget boende från att ordna 
en trivselaktivitet. 

I ett välfungerande Stockholm ska lagar och policies tillämpas med omdöme och 
proportionalitet. När lagstiftning används i förebyggande syfte mot en grupp seniorer 
som under lång tid skött sin verksamhet utan incidenter riskerar detta att underminera 
tilliten till både regelverk och myndigheter. 

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till äldreborgarrådet: 

Vilken policy är det som förbjuder boenden på stadens seniorboenden att drick 
alkoholhaltiga drycker under sina sammankomster, till exempel, fikan? 

Avser majoriteten att ompröva sitt beslut och åter tillåta de boende på Väduren att, på 
eget initiativ och på samma sätt som tidigare, kunna ta en avec till torsdagsfikat i sin 
samlingslokal? 

Stockholm den 26 november 2025 
Kristin Jacobsson (C) 

Centerpartiet Stockholms stad


